
DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER

Determinazione n. 3074 del 30 settembre 2016                    

OGGETTO: Distretto di Macomer. Servizio di Continuità Assistenziale.  

Trimestre novembre 2016 – gennaio 2017. Nomina coordinatori

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

VISTO il D.Lgs. 502/1992  e s.m.i.;

VISTA la L.R.  23 del 17.11.2014, ;

VISTO l’art. 6 L.R.  22 del  7.8.2015;

VISTE  le LL.RR. 36/2015 , 13/2016 e 17/2016 ; 

VISTA la deliberazione G.R. 51/2 del  20.12.2014   di nomina del 

Commissario Straordinario;   

VISTA   la deliberazione GR  49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata 
disposta la proroga fino al 31.12.2016 del predetto incarico; 

VISTA  la deliberazione n. 1225 del 14.9.2016 di  conseguente presa d’atto;   

VISTA  la  deliberazione n. 1226 del 14.09.2016 di proroga  dei Direttori 
Amministrativo e Sanitario ;

VISTA la nota   prot.n. 62187  del 30.12.2014  con  cui lo stesso 

Commissario  ha disposto in via temporanea  e fino a diversa disposizione  la 

conferma di tutte le deleghe alla firma dei provvedimenti dirigenziali 

riguardanti l’ordinaria   amministrazione  a suo tempo conferite  ai dirigenti di 

struttura; 

   

RICHIAMATO l’articolo 18 comma 2 dell’Accordo Collettivo Regionale per la 
Medicina di Base che prevede, nell’ambito dei processi di miglioramento dei 
servizi, l’individuazione di un  coordinatore in ciascun Punto Guardia;

1



STABILITE le specifiche competenze:
- verifica delle permanente disponibilità di farmaci  e  materiale sanitario;
- verifica dello   stato di efficienza della  strumentazione;
- proposizione di azioni per il miglioramento del servizio di Continuità;  
- interlocuzione diretta con il Responsabile delle Cure Primarie  distrettuale;

FATTO  PRESENTE che l’incarico in parola ha durata trimestrale e che a 
rotazione  deve essere ricoperto da tutti i Medici titolari in ciascun Punto; 

VISTA la nota prot.n. NP 3897 del 4.3.2011 con cui il Servizio Medicina di 
Base ha invitato i Distretti a dar corso a quanto stabilito  dal summenzionato 
articolo;

VISTE  le note  inviate dalle diverse sedi di  Continuità Assistenziale  con cui 
sono stati indicati i nominativi dei coordinatori per il trimestre in argomento; 

PRECISATO che nella sede di Bolotana  non vi è più alcun titolare e che, 
pertanto, come confermato dal Servizio Medicina di Base,  l’incarico in parola 
deve essere attribuito ad uno dei Medici con nomine  a tempo determinato, 
individuato  per questo trimestre   nel  dott. Nicola Ena ;    

  

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa

a) di  nominare coordinatori del Servizio di Continuità Assistenziale per il 
trimestre  Novembre 2016 – Gennaio 2017  i sotto indicati nominativi: 

Punto Guardia di Macomer:  dott.ssa Teresa Bucciarelli  ;      
Punto Guardia di Borore:      dott. Paolo Sebastiano Cossu ;     
Punto Guardia di Silanus:    dott.ssa Maria  Satta ;   
Punto Guardia  di Bolotana: dott. Nicola Ena  ; 

a) di riconoscere agli stessi  un indennità mensile pari ad €. 80,00 ; 

a) di notificare  copia del presente provvedimento ai Punti Guardia del 
Distretto, al Responsabile delle Cure Primarie, all’Ufficio Medicina 
Convenzionata ed al Servizio  Medicina di Base per quanto di rispettiva 
competenza. 

IL DIRETTORE  DEL DISTRETTO   

f.to Dott. Paolo Pili 
Il  Responsabile certifica  che  la  presente determinazione è stata pubblicata 

nell’Albo On line di questa  Amministrazione  

2



DESTINATARI Ruolo

• Collegio Sindacale I

• Resp. Servizio Personale . C

• Resp. Servizio Bilancio C

• Direttore del Distretto di Macomer R.  

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

3


